

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. předpisů, zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník,
v platném znění (dále jen Smlouva)

Článek I

Smluvní strany

1. Objednatel: Město Nymburk
sídlo: Náměstí Přemyslovců 163, 288 02 Nymburk
IČ: 00239500
DIČ: CZ00239500
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. pobočka Nymburk
číslo účtu: 27-0504359359/0800
zastoupený: Ing. Tomášem Machem, Ph.D., starostou města Nymburk
ve věcech technických: , vedoucí odboru rozvoje a investic
telefon:
e-mail:
..... , referentkou odboru rozvoje a investic
telefon:
e-mail: [.....](#)

(dále jen "**objednatel**") na straně jedné

2. Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o.
Se sídlem: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 3
Korespondenční adresa: Klejnarská 92, 280 02 Kolín IV
IČO: 480 35 599
DIČ: CZ480 35 599
Statutární orgán: Ing. Jiří Kozel, jednatel
Ing. Radim Čáp, Ph.D., jednatel
Smluvní zástupce: Ing. Jan Merunka, MBA, vedoucí odštěpného závodu
Ing. Milan Štěrba, ředitel oblasti Kolín
e-mail: office-kolin@swietelsky.cz

oprávněni jednat za společnost na základě pověření

Hlavní stavbyvedoucí:
e-mail: [.....](#)

Zástupce stavbyvedoucího:
e-mail:

Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s.

Číslo účtu: 0169818406/0600

Zápis v obchodním rejstříku: vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C,
vložka 8032

(dále jen "zhotovitel") na straně druhé

Článek II

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je **provedení díla „Nymburk – dodávka a montáž vodočtu a úprava části břehu u Lávky přes Labe“** dle podmínek této smlouvy, předaného výrobního výkresu, v souladu s cenovou nabídkou ze dne 20.11.2024, v souladu s ČSN a technologickými předpisy a postupy platnými pro výše uvedené technologie a předpisy prováděcími a souvisejícími, a to zhotovitelem na jeho náklady a nebezpečí (dále jen „dílo“).
2. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo dle předaného výrobního výkresu.

Článek III

Doba a místo plnění

Lhůta pro dokončení stavebních prací: nejpozději do 15.12.2024
Místo plnění: Nymburk - Levý břeh řeky Labe Lávky přes Labe

Článek IV

Cena za dílo

1. Cena díla je dohodnuta smluvními stranami na základě cenové nabídky ze dne 20.11.2024:

Nabídková cena

	Cena bez DPH	Sazba DPH	Výše DPH	Cena vč. DPH
Celkem	217.852,75Kč	21 %	45.749,08 Kč	263.601,83 Kč

Podrobný rozpis ceny je součástí této smlouvy jako její příloha č. 1.

2. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla a nemůže být jednostranně měněna. V případě víceprací nebo méněprací musí být uzavřen písemný dodatek k této smlouvě.

Článek V

Platební podmínky

1. Fakturace bude provedena jednorázově na základě provedených prací odsouhlasených objednatelem.
2. Faktura bude proplacena do výše 100 % ceny díla, po odstranění vad a nedodělků.
3. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den v měsíci, za který bude zhotovitel fakturovat provedené práce.
4. Fakturované plnění je předmětem přenesené daňové povinnosti dle § 92a a 92e zákona o DPH, v platném znění, a výši daně je povinen doplnit a přiznat objednatel.

5. Splatnost faktury je 30 dní od dne doručení objednateli.
6. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu.

Článek VI

Záruka za jakost díla

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na jakost díla v délce **60 měsíců**.
2. Zárukou za jakost přebírá zhotovitel závazek, že jím provedené dílo bude mít po celou dobu záruční doby vlastnosti dohodnuté touto smlouvou, resp. vlastnosti obvyklé či právními předpisy a normami předepsané, zejména že bude odpovídat parametrům objednatelům odsouhlaseného projektu, stavebním normám, protipožárním, bezpečnostním a hygienickým předpisům, a že bude způsobilé k užívání ke smluvenému nebo obvyklému účelu.

Článek VII

Smluvní pokuty, důsledky porušení závazků

1. V případě pozdní úhrady plateb objednatelům bude účtovat zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z fakturované částky za každý i započatý kalendářní den prodlení.
2. V případě nedodržení termínu dokončení stavby z důvodů nikoliv na straně objednatele uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý započatý den prodlení nebo neplnění smluvní povinnosti.
3. Objednatel může uplatnit smluvní pokutu v nižší částce.

Článek VIII

Povinnosti objednatele

1. Objednatel poskytne zhotoviteli veškerou součinnost nutnou pro realizaci předmětu této smlouvy.
2. Objednatel umožní zhotoviteli vstup do místa plnění.

Článek IX

Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen při provádění díla respektovat veškeré závazné technické a jiné normy a postupovat v souladu s obecně právními předpisy s důrazem na dodržování podmínek stanovisek orgánů státní správy.
2. Zhotovitel se zavazuje k uvedení veškerých ploch dotčených pracemi do původního stavu.
3. Zhotovitel zajistí bezpečnost provozu do místa plnění a v místě plnění, tzn. zabezpečí provádění prací v souladu se zásadami organizace výstavby a plnění požadavků v oblasti BOZP, PO a ŽP dle platných legislativních předpisů při realizaci svých činností, při činnostech svých zaměstnanců a při činnostech subdodavatelů zhotovitele a při všech dalších činnostech souvisejících s plněním díla.

4. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu a neprodleně odstranit vlastním nákladem odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla.
5. Zhotovitel je povinen zabezpečit staveniště ode dne převzetí až po předání objednateli.
6. Zhotovitel je oprávněn provádět dílo prostřednictvím subdodavatelů. Za provádění díla těmito subdodavateli nese zhotovitel odpovědnost jako by dílo prováděl sám.
7. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo za podmínek stanovených touto smlouvou na svůj náklad a až do doby předání díla na vlastní nebezpečí.
8. Zhotovitel neprovede cesi této smlouvy bez písemného souhlasu objednatele, přičemž porušení této povinnosti opravňuje objednatele k odstoupení od této smlouvy.
9. Zhotovitel se zavazuje k součinnosti při kontrole vynaložených prostředků v rámci výkonu finanční kontroly, vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb. dle §2 písm. e) zákona o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění.

Článek X

Vlastnictví k dílu, odpovědnost zhotovitele

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel.
2. Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které vzniknou při zhotovování díla nebo v souvislosti s ním objednateli či třetím osobám, a je povinen vzniklé škody odstranit nebo nést náklady na jejich odstranění.

Článek XI

Odstoupení od smlouvy, změny a doplnění smlouvy

1. Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů. Za podstatné porušení smlouvy se považuje hrubé nebo opakované nedodržování předepsané jakosti díla nebo opakované zpoždění úhrad splatných faktur, a to přes písemnou výzvu zhotovitele a po marném uplynutí náhradní lhůty.
2. V případě potřeby může být tato smlouva upřesňována, měněna a doplňována, vždy však pouze číslovanými písemnými dodatky tvořící ucelenou vzestupnou číselnou řadu.

Článek XII

Závěrečná ustanovení

1. Změny či doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu dodatku odsouhlasenou oběma smluvními stranami.
2. Práva a závazky smluvních stran neupravené výslovně v této smlouvě nebo jejich přílohách a dodatcích se řídí občanským zákoníkem.
3. Informace o smluvním vztahu budou umožněny v rozsahu zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění, přičemž se text smlouvy o dílo nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu §9 zákona č. 106/1999 Sb.
4. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva včetně jejích dodatků a příloh budou zveřejněny v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),

v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“), případně mohou být tyto zveřejněny i jiným vhodným způsobem, při dodržení zvláštních právních předpisů týkajících se ochrany osobních údajů. Smluvní strany dávají zároveň tímto objednateli svůj výslovný souhlas ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, se zpracováním veškerých ve smlouvě uvedených osobních údajů, včetně údajů citlivých, na dobu neurčitou, za účelem splnění smluvních povinností, evidence smlouvy a zpřístupnění obsahu smlouvy veřejnosti.

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
6. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.
7. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel.
8. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Nymburk 27.11.2024 usnesením č. 652/2024.
9. Na znamení bezvýhradného souhlasu s obsahem a zněním této smlouvy připojuje zástupce objednatele i zástupce zhotovitele svůj podpis.

Příloha č. 1: Oceněný soupis prací, dodávek a služeb

Za objednatele:

V Nymburce dle data el.podpisu

.....
Ing. Tomáš Mach, Ph.D.
starosta

Za zhotovitele:

V Kolíně dle data el. podpisu

.....
Ing. Jan Merunka, MBA,
vedoucí odštěpného závodu

.....
Ing. Milan Štěrbá
ředitel oblasti Kolín

oprávněni jednat za společnost na základě pověření

NABÍDKOVÝ ROZPOČET
(položkový rozpis)

Tištěno dne:

Databáze:

Nabídka číslo:

Stavba:

NYMBURK - VODOČET

Investor:

SO 01 Vodočet					
Položka	Text	Množství	m.j.	Cena	Celkem
1	767995116 Montáž atypických zámečnických konstrukcí hm přes 100 do 250 kg	154,00	kg	37,90	5 836,60
2	429172111F Výroba ocelového prvku včetně pozinkování - dle specifikace	1,00	kpl	27 261,80	27 261,80
3	122452513 Odkopávky a prokopávky zapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitel	1,00	m3	933,00	933,00
4	275316231 Základové pátky z prostého betonu pro prostředí s mrazovými cykly tř. C 25/3	1,00	m3	5 150,00	5 150,00
5	065002000 Mimostaveništní doprava materiálů	1,00	kpl	4 850,00	4 850,00
Celkem		Odbytová cena bez DPH:			44 031,40

NABÍDKOVÝ ROZPOČET
(položkový rozpis)

Tištěno dne:

Databáze:
Nabídka číslo:

Stavba:

NYMBURK - VODOČET

Investor:

SO 02 Lomový kámen					
Položka	Text	Množství	m.j.	Cena	Celkem
1	114203103 Rozebrání dlažeb z lomového kamene nebo betonových tvárnic do cementové	2,50	m3	373,79	934,48
2	114203202 Očištění lomového kamene nebo betonových tvárnic od malty	2,50	m3	190,80	477,00
3	122252205 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těži	18,00	m3	150,44	2 707,92
4	181152302 Úprava pláně pro silnice a dálnice v zářezích se zhutněním	60,00	m2	18,51	1 110,60
5	AG.R1 Likvidace výkopku dle platné legislativy	18,00	m3	465,52	8 379,36
6	271542211 Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z netříděné šterkodrtě	24,00	m3	1 179,46	28 307,04
7	451316112 Podklad pod dlažbu z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí C 25/	60,00	m2	728,45	43 707,00
8	465513127 Dlažba z lomového kamene na cementovou maltu s vyspárováním tl 200 mm	60,00	m2	1 034,76	62 085,60
9	998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betor	93,60	t	43,61	4 081,90
10	997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	32,40	t	17,66	572,18
11	997221579 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	453,60	t	7,79	3 533,54
12	997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	32,40	t	54,60	1 769,04
13	997221873 Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu zen	32,40	t	252,87	8 192,99
Celkem		Odbytová cena bez DPH:			165 858,65

STAVBA CELKEM

Sazba DPH
21,00

DPH celkem
44 076,91

Odbytová cena bez DPH:

209 890,05

Odbytová cena s DPH:

253 966,96

Nabídku zpracoval:

Předáno dne:

SWIETELSKY
stavební s.r.o.
Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice
IČO: 480 35 599, DIČ: CZ48035599

NABÍDKOVÝ ROZPOČET
(položkový rozpis)

Tištěno dne:

Databáze:

Nabídka číslo:

Stavba:

ŽULOVÉ SCHODY

Investor:

SO 01 Žulové schody					
Položka	Text	Množství	m.j.	Cena	Celkem
1	981513116 Demolice konstrukcí objektů z betonu prostého těžkou mechanizací	0,80	m3	1 630,00	1 304,00
2	465210141 Schody z lomového žulového kamene LK 20 upraveného do betonového lože	1,20	m2	5 030,00	6 036,00
3	997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	1,92	t	17,66	33,91
4	997221579 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	26,88	t	7,79	209,40
5	997221611 Nakládání sutí na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	1,92	t	54,60	104,83
6	997221861 Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu z p	1,92	t	143,00	274,56
Celkem				Odbytová cena bez DPH:	7 962,70

Sazba DPH

DPH celkem

Odbytová cena bez DPH:

7 962,70

STAVBA CELKEM

21,00

1 672,17

Odbytová cena s DPH:

9 634,87

Nabídku zpracoval:

Předáno dne:



SWIETELSKY

stavební s.r.o.

Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice
IČO: 480 35 599, DIČ: CZ48035599

(410)